PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO ABADE - ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ-17.877.176/0001- 29

Fone: 0** 35 3236-1213

Rua Odilon Gadbem dos Santos, nº 100 – Centro, São Bento Abade/MG

Email: licitacao@saobentoabade.mg.gov.br

ATA DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 73/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2025

Aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10:00 horas, na

sede da Prefeitura Municipal de São Bento Abade/MG, situada à Rua Odilon Gadbem dos

Santos, nº 100, reuniram-se o Pregoeiro Municipal, Sr. Edson Donizete, e os membros da

equipe de apoio, com a finalidade de proceder ao recebimento das propostas referentes ao

Processo Administrativo nº 73/2025 – Dispensa de Licitação nº 27/2025, cujo objeto é a

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – CHAMADA PÚBLICA, destinada ao

atendimento das necessidades dos programas da Secretaria Municipal de Educação.

Após o recebimento e análise das propostas apresentadas, foram considerados classificados e

habilitados os seguintes proponentes:

 53.774.687 CARMEN SILVA - CNPJ 53.774.687/0001-89 – Valor total: R$

15.069,88;

 ADRIANA MÁRCIA DE SOUZA - CPF 080.216.236-32 – Valor total: R$

3.384,32;

 ALESSANDRA APARECIDA GUIMARÃES - CNPJ 45.342.018/0001-00 / CPF

058.856.616-00 – Valor total: R$ 36.446,39;

 ANA CRISTINA PEREIRA - CPF 043.817.016-40 – Valor total: R$ 404,24;

 ANA PAULA GARCIA DOS SANTOS - CPF 333.762.168-60 – Valor total: R$

10.398,56;

 ANGÉLICA PORFÍRIO XAVIER - CPF 772.389.236-53 – Valor total: R$

3.704,07;

 CARMEM SILVA - CPF 067.273.196-77 – Valor total: R$ 12.852,06;

 DÉBIA DA SILVA REIS - CPF 070.324.646-10 – Valor total: R$ 6.344,54;

 EFERTON SILVA REIS - CPF 087.827.276-35 – Valor total: R$ 889,42;

 EVÂNIO LÁZARO DE ASSIS - CNPJ 34.921.895/0001-19 – Valor total: R$

3.660,00;

 FRANCISCO CARLOS PEREIRA - CPF 487.124.936-00 – Valor total: R$

3.155,07;

 JAMILLY DA SILVA BARBOZA - CNPJ 45.602.867/0001-55 – Valor total: R$

5.880,00;

 JÁSSIA CÍCERA MATIAS PEREIRA - CPF 048.324.983-12 – Valor total: R$

4.340,28;

 JOSÉ FABIANO - CPF 063.469.878-87 – Valor total: R$ 1.817,30;

 LEANDRO RAMIRO PRADO DE REZENDE - CPF 032.870.906-90 – Valor

total: R$ 6.815,06;

 MARCILENE APARECIDA DOS SANTOS - CNPJ 47.916.588/0001-91 / CPF

079.780.026-32 – Valor total: R$ 13.928,30;

 MATHEUS PARANAÍBA FROGERI VILELA - CPF 162.750.326-93 – Valor

total: R$ 1.276,65;

 PAULO MIGUEL PEREIRA - CPF 069.045.716-24 – Valor total: R$ 4.539,87;

 ROMILDO TEIXEIRA DOS REIS - CPF 586.639.596-72 – Valor total: R$

6.317,75;

 VALDIRES CÂNDIDA PORFÍRIO DE MORAES - CNPJ 47.915.461/0001-58 /

CPF 063.342.396-35 – Valor total: R$ 13.224,62;

mailto:licitacao@saobentoabade.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO ABADE - ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ-17.877.176/0001- 29

Fone: 0** 35 3236-1213

Rua Odilon Gadbem dos Santos, nº 100 – Centro, São Bento Abade/MG

Email: licitacao@saobentoabade.mg.gov.br

 WELLINGTON ALVES VILELA - CPF 587.531.096-00 – Valor total: R$

1.516,27.

Encerrada a etapa de recebimento e conferência das propostas, o Pregoeiro Municipal, em

conformidade com o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, declarou encerrada a fase de

propostas, procedendo à adjudicação dos itens classificados às respectivas

empresas/produtores.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata de Recebimento de Propostas, que

após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro Municipal, equipe de apoio e

demais presentes.

São Bento Abade/MG, 27 de julho de 2025.

Edson Donizete

Agente de Contratação

Roberto Wagner Rezende

Membro da Equipe de Apoio

Luiz Fernando Costa

Membro da Equipe de Apoio

mailto:licitacao@saobentoabade.mg.gov.br